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Lebesby kommune har i sam-
arbeid med Finnmark fotball-
krets startet jobben med å få 
på plass nytt dekke på gress-
banen i Kjøllefjord. Vi håper 
å være i havn med dette i lø-
pet av 2014. Dette vil være et 
kjempeløft for 
idretten! Vi har 
mange dyktige 
folk som daglig 
står på innen 
idretten i kom-
munen. Nå er 
Kjøllefjord i 
den situasjonen 
at både idretts-
hallen og sam-
funnshuset er 
full av aktivite-
ter for store og 
små. Et luksus-
problem at vi 
har problemer 
med å huse alt 
av aktiviteter. 
Men det er viktig at vi ikke tar 
alt av aktiviteter som en selv-
følge. Lag og foreninger er 
avhengige av ildsjeler, og da 
er det viktig at vi som foreldre 
og andre stiller opp, ikke bare 
for å bake kaker men også på 
trenersiden. Studiesenteret i 
Kjøllefjord er nå åpnet. Det 
er blitt et flott lokale som vi 
skal være stolte av. Studiesen-
teret vil være med på å legge 
til rette for at de som ønsker 
å studere kan gjøre det uten å 
flytte på seg. De fleste studi-
ene og fagene kan studeres via 

studiesenteret. Kompetanse 
er viktig både for kommunen, 
næringslivet og brukerne våre. 
De Rødgrønne la fram sitt 
budsjett 14.okotber. Der fikk 
Lebesby kommune tilsagn om 
tilskudd på 11millioner kroner 

til utdyping/
mudring i Kjøl-
lefjord havn. 
Dette er utrulig 
bra, og gjør at 
det nye indus-
triområdet vårt 
blir komplett, 
både på land og 
sjøsiden. Styret 
i Lerøy Sea-
food har beslut-
tet å investere 
110 millioner i 
Laksefjord AS. 
De har søkt 
om å øke pro-
duksjonen fra 
7,5mill smolt til 

11mill smolt pr år. I tillegg til 
produksjonsøkningen skal det 
også bygges resirkuleringsan-
legg for ferskvann. Det er mye 
som skjer innenfor smolt og 
oppdrett i indre del av kom-
munen vår, det satses og in-
vesteres stort. Dette er glede-
lig! De er viktige for oss da de 
skaper stor aktivitet og mange 
arbeidsplasser. Da ønsker jeg 
alle en flott mørketid  

Husk å bruk refleks!

Stine

Da var vi endelig ute med en 
ny utgave av På norsktoppen. 

Mye spennende har skjedd siden 
sist. Ikke minst har vi tilbakelagt 
en sommer som gjør at vi heretter 
kan slutte å prate om 1960-som-
meren. Det bærer for så vidt denne 
utgaven preg av. Her er mye uteliv 
fra kommunens mangfoldige na-
tur, og som vi håper vil falle i god 
jord hos leserne.

Hilsen Silje, Toril og Øystein

postmottak@lebesby.kommune.no
Telefon 78 49 95 55

oystein@kystogfjord.no
Telefon 975 81 812

Vil du abonnere på magasinet?
«På Norsktoppen»» blir delt ut 
gratis til alle som bor i kommunen.

Andre kan abonnere? 
Abonnementsprisen for 4 nummer
er kr 250,-

Send giro til: 
Lebesby kommune, 
Kulturkontoret, Postboks 38, 
9790 Kjøllefjord. 

Bankgiro: 
4961.72.00235 
og merk den:
Abonnement «På Norsktoppen».

Forsidefoto: 
Knut-Egil Nikolaisen

Trykk: Trykkeriservice AS, 
 9711 Lakselv
 www.trykkeriservice.no

«På Norsktoppen»

 Kommunen endte 
opp med et positivt 

Aktivitet og 
arbeidsplasser

netto driftsresultat på 
11,5 millioner
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Ordførerens side

Mitt besøk i Kjøllefjord var 
så hyggelig, artig og verdi-
fullt, at jeg rett og slett ville 
kvittere med noen ord i ”På 
Norsktoppen”.

Jeg reiste til Lebesby kommune 
og Gamvik kommune for å studere 
hvordan Ungdomsfiske var gjen-
nomført.
Jeg bor også i en kommune, hvor 
fiskerinæringen er særs viktig.  Vi 
har imidlertid ikke gjort det dere 
har gjort.  Altså klarert båt og skip-
per gjennom sommeren, med 12-
15 ungdommer på praktisk opplæ-
ring, og finansiert av kommunene.
Så ble jeg møtt av ordfører Stine 
Akselsen, formannskapsrepresen-
tantene Bjørn Pedersen og Bård 
Rasmussen, næringssjef Toril 
Svendsen og fiskebåtskipper Mar-
tin Ellingsen på en veldig fin måte.

Her ble jeg orientert om hvordan 
Martin, som ung skipper, hadde 
tatt ansvar for i løpet av ca to må-
neder å ha ungdom om bord i bå-
ten.  Jeg er rett og slett imponert 
over Martin!
Dette er ungdommer, som har lyst 
til å prøve seg som fiskere, og kan 
tjene noen tusen kroner i løpet av 
det vi kaller Ungdomsfiske.
Jeg fikk anledning til å fortelle om 
hva vi gjør, i samspill med fiskerne 
her i Andøy kommune.
Vi har først og fremst konsentrert 
innsatsen om å yte gunstige lån, i 
tilfeller der unge vil kjøpe seg stor 
eller liten båt, ny eller gammel.
Vår ordning er unik i Norge.  I er-

Av BjørnAr Sellevold, 
næringSSjef i Andøy kommune

kjennelsen av at ungdom i veldig 
liten grad er i stand til å hoste opp 
egenkapital i en kjøpssituasjon, så 
har vi etablert en ordning hvor lå-
nene er rente og avdragsfrie i opp 
til 4-fire- år.

Lokalbankene betrakter dette som 
krute god egenkapital, derfor blir 
vi i stand til å få på plass flere 
båtprosjekt.  Det siste vedtaket vi 
gjorde var å yte en 18-åring et lån 
på kr 350 000 (rente- og avdrags-
fritt i 4-fire- år)  der han var i for-
handlinger om kjøp av en sjark til 
kr 900 000.
Personlig var det også godt å være 
tilbake i Kjøllefjord, der jeg var 
for 14 år siden, som del av feiring 
av min 50-års dag.

Historisk er det slik at min far rod-
de fiske i Kjøllefjord i 1926 – og 
da i en to og en halv roms spissbåt.  
I tillegg har vi i mange ti-år hatt 
5-6 sjarker fra fiskeværene Nord-
mela, Bleik og Andenes på vår- og 
sommerfiske i Kjøllefjord.  Så der 
er flere bånd knyttet.
Hjertelig takk for den mottakelsen 
jeg fikk i Lebesby kommune.

På samme studiereise nordpå, 
besøkte jeg også Gamvik kom-
mune, der kulturkonsulent/skipper 
Øyvind Berg orienterte om deres 
arbeid med Ungdomsfiske-ordnin-
gen.  Også en mottakelse jeg satte 
umåtelig stor pris på.
Det var en deling av kunnskaper, 
som vi alle satte pris på.

Næringssjef Bjørnar Sellevold i Andøy ønsker å dele sine opplevelser i 
lebesby kommune med På norsktoppens lesere.

Positive 
Lebesby!!
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Dans i Kjøllefjord
Gladys fra Filippinene har mange års erfaring innen dans og 
har danset siden han var 10 år. Nå har han startet tre danse-
timer i Kjøllefjord. Mandag: Hip-hop/Jazz/Funk 7-14 år, kl. 
17-18 og Zumba/Tae Bo kl.20.15- 21.15. Tirsdag Hip-hop/
Jazz/Funk fra 15 år kl.20.30-21.30. Pris for voksne 700 og 
barn 500. Kursene går over ti uker med oppstart i uke 42 og 
43. Kom og dans på samfunnshuset.  

Kulturmidler 2013
Nå skal kulturmidlene som ble fordelt i år være utbetalt 
til de som har oppgitt riktig kontonummer. På grunn av 
nytt økonomisystem har det tatt lenger tid enn forventet. 
I år var det 200 000 til fordeling på 22 søkere. Nord-
kyn Kraftlag AS har fordoblet sitt tilskudd fra 50 000 
til 100 000 i år. Dette vil bidra til mye flott aktivitet i 
kommunen vår. 

Fikk kvoter
David Liland Pedersen og Dag Øy-
vind Ingilæ fikk de to eneste rekrut-
teringskvotene som ble delt ut til 
Finnmark i 2013. Begge var kvalifi-
sert og kunne dermed slippe jubelen 
løs da kvotene ble offentliggjort.

Telefonproblematikk hos fysioterapeutene
Når du ringer oss på telefonnummer 78 49 95 18 og ringer helt til du blir 
satt over til rådhuset før du legger på, får vi ikke opp ubesvart anrop hos 
oss. Ring da en gang til, men ikke like lenge. Da får vi opp nummeret ditt 
og kan ringe deg opp igjen. Alternativet er å ringe oss på 96 71 40 09, da 
vil vi uansett få opp nummeret om du ikke har skjult nummer. Med vennlig 
hilsen fysioterapeutene.

Lerøy satser videre
Smoltselskapet Laksefjord AS 
satser videre og søker nå om å 
utvide produksjonen i Friarfjord 
fra 7,5 til 11,5 millioner smolt. 

Smoltanlegget Laksefjord AS, har 
gjennom mange år gjort store investe-
ringer for å utvikle bedriften. Det gjel-
der både utbedringer i produksjonen 
og ikke minst bygging av boliger og 
nye og bedre kontorfasiliteter som er 
igangsatt. 

110 millioner
De ansatte og den lokale ledelsen går 
nå nye og spennende tider i møte, etter 
at styret i Lerøy Seafood Group ASA 
har besluttet å investere ytterligere 110 
millioner i Friarfjord. Laksefjord AS 
har søkt om å få øke produksjonen fra 
7,5 million smolt til 11,5 million smolt 
pr år, i størrelsen 70-250 gram. Grun-
nen til søknaden er smoltmangelen i 
Troms og Finnmark. Denne saken blir 
avgjort av sektormyndighetene i løpet 
av høsten. Det skal blant annet bygges 
resirkuleringsanlegg for ferskvann. 
Daglig leder i Laksefjord AS, Bjørn 
Hovrud forventer at byggingen er fer-
dig høsten 2014, og tror også behovet 
for ansatte vil øke. 

Av Toril SvendSen

Bjørn Hovrud regner med at de vil være ferdig 
med byggingen i løpet av neste år.

Foto: Øystein Ingilæ 



6 7
Tittel

- Jeg er fantastisk glad, sier 
ordfører Stine Akselsen i 
Lebesby kommune etter at 
kommunen ble bevilget 11 
millioner havne-kroner over 
statsbudsjettet.

- Jeg har følt at vi har hatt en god 
dialog med myndighetene og de har 
åpenbart forstått behovene våre, sier 
Akselsen til Kyst og Fjord.

Forskuttering
Det betyr at Lebesby kommune har 
mottatt til sammen 19 millioner kroner 

i tilskudd fra den avgåtte rødgrønne 
regjeringen til havnetiltak. I tillegg har 
Finnmark fylkeskommune bidratt med 
to millioner kroner, også det tilskudd.
Det betyr at det blir mudring i havna 
allerede til neste år, selv om de 11 mil-
lionene som nå er bevilget over stats-
budsjettet ikke betales ut før i 2015.
- Det har ingen praktisk betydning. Vi 
kan forskuttere en del av utgiftene så 
arbeidet vil komme så raskt som mulig 
i gang.

Måling av grunnforhold
Akselsen tror ikke at regjeringsskiftet 
vil ha noe å si for denne bevilgningen, 
selv om det er blåblå som skal klubbe 
gjennom dette forslaget til statsbud-

sjett som de rødgrønne hadde regien 
på.
Med det første vil det komme et fartøy 
som skal måle grunnforholdene, hvor 
det er fjell og hvor det ikke er.
- Det er viktig at havna i Kjøllefjord 
kan ta imot større båter enn hva tilfel-
let er i dag, legger hun til.
Akselsen poengterer at dette i sam-
menheng med oppsettingen av et kom-
munalt utleiebygg til fiskeindustri vil 
gi stedet Kjøllefjord, men også kom-
munen et skikkelig løft inn i framtida.
Mer enn 500 millioner til havner
Stoltenberg-regjeringa foreslo i det 
framlagte statsbudsjettet å bevilge 
468,68 millioner kroner til statleg ut-
bygging av fiskerihavner og farleder 

Glede i Lebesby

Lebesby-ordfører Stine Akselsen er glad for 11 millioner kroner som kommunen har fått i bevilgning over statsbudsjettet. (Foto: Øystein Ingilæ)

Av Trond AnTonSen

og 61,98 millioner kroner i tilskudd til 
fiskerihavnprosjekter. 

- Fiskerihavnene er viktige for å 
kunne videreutvikle fiskerinæringa og 
sikre bosettingen langs kysten. Tiltak 
i farledene øker sikkerheten og fram-
komsten, sa fiskeri- og kystminister 
Lisbeth Berg-Hansen da neste års stat-
lige finanser ble lagt fram på mandag 
denne uka.
Regjeringa foreslo å starte arbeidet 
med to nye fiskerihavner i Nord-
Norge, på Sommarøy i Troms og Napp 
i Nordland. Det er satt av til samman 
46 millioner kroner til disse to pro-
sjektene i 2014, og begge skal etter 
planen fullføres i 2015.

Lebesby-Kjøllefjord havn 
har i løpet av det siste året 
foretatt omfattende opp-
gradering av servicekaia ved 
det gamle Hustadbruket. 

Høsten 2012 ble det bygd opp en ny 
fendervegg. Under dette arbeidet ble 

det avdekket at både tenger, strø og 
kaidekket  hadde omfattende råte-
skader. Arbeidet med å skifte ut det-
te ble utført sist sommer. I tillegg har 
vi satt opp en ny kran på denne kaia.
Kaia benyttes som servicekai for 
den lokale fiskeflåten. Her er det 
mulighet for å laste- og losse utstyr 
og bruk.

Hustadkaia oppgradert

De siste 
årene har det 
etablert seg 
en fast opp-
stillingsplass 
for bo-biler 
ute ved fyr-
lykta.

Behovet for ord-
nede sanitærfor-
hold meldte seg, 
og i den forbin-
delse har vi opp-
gradert sanitær-
bygget ved den gamle kroa. Her er 
det satt inn nye toalett samt dusj 
med myntautomat.
I tillegg er det satt opp spylevask 

Bedre kår for bobilene

Hustakaia har fått seg en lenge etterlengtet oppgradering.

Dette er servicebygget for bobil-turistene

beregnet for tømming av septik fra 
bilene. Utbedringsarbeidet er for 
det meste utført av Bård Rasmus-
sen og Jan Olav Evensen.



8 9

Finnmark Fylkeskommunes 
Bolystpris gikk til ”De ville 
bak fjellet” i Dyfjord og Fol-
kehelseprisen ble tildelt Kirsti 
Krogh som er leder i Mental 
helse i Kjøllefjord. 

Da Finnmark Fylkeskommune 
hadde høytidelig prisutdeling un-
der Fylkestinget 8. oktober, var 
to av fire prisvinnere fra Lebesby 
kommune! Folkehelseprisen ble 
delt ut for andre gang. Prisen skal 
stimulere til økt oppmerksomhet 
og innsats rundt folkehelsearbeid 
i Finnmark. Prisvinneren skal ha 
gjort en særskilt innsats på folke-
helseområdet.

Har satt fokus
Da fylkesråd for utdanning, Lis-
beth Isaksen, delte ut prisen til Kir-
sti Krogh – la hun vekt på følgende 
begrunnelse:
Kirsti Krogh har bidratt til at det 
har blitt mer fokus på mental helse 
i sitt lokalmiljø i Kjøllefjord og via 
media har budskapet også nådd 
langt utover Kjøllefjord.

Kirsti Krogh og lokallaget for 
Mental Helse har skapt viktige mø-
teplasser og aktiviteter for mennes-
ker som har ulike utfordringer. De 
har satt i gang ukentlige tilbud med 
spinning, basistrening, bassengtre-
ning, vardevandring, fiske og fjell-
turer med mer. Målet er stor bredde 
i aktivitetene slik at det treffer ulike 
grupper i lokalsamfunnet. Mental 
helse og fysisk aktivitet er områ-
der som påvirker hverandre. Kirsti 
Krogh og Mental Helse Kjøllefjord 
stimulert begge områder gjennom 
sin innsats, det er godt folkehel-
searbeid (kilde: Finnmark Fylkes-
kommune).

Riving av 
aldershjemmet
Aldershjemmet i Kjøllefjord, 
som opprinnelig ble bygget 
som skoleinternat har stått 
tomt i flere år. Nå planlegger 
kommunen detaljene for ri-
ving. På denne tomta ble det 
etter krigen oppført en stor 
brakke som var stedets sam-
funnshus og kino. Så får vi 
vente og se hva som nå kom-
mer opp. 

Utdeling av av-
fallsposer
Fra 20. oktober er det stopp 
på utlevering av avfallsposer 
fra rådhuset. Finnmark Mil-
jøtjeneste endret sine rutiner 
for utlevering av poser til re-
novasjon den 1.7.2013. Knyt 
den posen det er tomt for 
rundt håndtaket på avfallsbe-
holderen og renovatøren vil 
legge en rull på lokket til be-
holderen ved neste tømming.

I Fylkestinget den 8. oktober mottok prisvinnerne velfortjent heder og ære for sin innsats. Fra venstre: ”De ville bak fjellet” v/Eva Marie Miranda, Linn Mørch Pettersen med lille Bella og Kristin Bu 
Mørch. Til høyre Kirsti Krogh fra Mental helse i Kjøllefjord. (Foto: Lene Krogh)

Bolyst i Dyfjord
Finnmark Fylkeskommunes Bolyst-
pris skal tildeles lag, foreninger eller 
enkeltpersoner som har prosjekter 
eller aktiviteter som har bidratt og 
stimulert til økt bolyst, et godt om-

dømme og gjort små steder og kom-
muner i Finnmark mer attraktive. I 
følge Finnmark Fylkeskommune 
var det 10 forslag til Bolystpris og 
mange gode kandidater å velge mel-
lom. 

Av Toril SvendSen

Fylkesråd for kultur, næring og 
samferdsel, Grete Ernø Johansen, sa 
følgende om ”De ville bak fjellet”:
Dette er ei forening bestående av 
tilbakeflyttede damer  - Linn Mørch 
Pettersen, Eva Marie Miranda og 

Kristin Bu Mørch - som ønsker å 
blåse liv i sin barndomsbygd, Dy-
fjord. De engasjerte damene i denne 
foreninga har igangsatt og gjennom-
ført en lang rekke aktiviteter, tilbud 
og sprelske påfunn som favner hele 

befolkninga på tettstedet Dyfjord.
De har gjennomført et vidt spekter 
av tiltak og tilbud som spenner fra 
forskjønning/opprustning av områ-
der, miljøvennlige tiltak, barneha-
getilbud, kinotilbud, filmproduksjon 
og et mangfold av ulike arrange-
menter for store og små.
Foreninga «De ville bak fjellet» 
har med sitt glødende engasjement 
og innsats vist en vilje og evne til å 
skape et levende og attraktivt sted å 
bo, arbeide, drive næring og besøke. 
Foreningas engasjement og arbeid 
er særlig viktig for at små samfunn, 
som trues av fraflytting og nedleg-
gelser av arbeidsplasser/tjenestetil-
bud, skal bestå (kilde Finnmark Fyl-
keskommune).
Prisene er på 30.000 kroner og et 
kunstverk. På Norsktoppen gratule-
rer begge prisvinnerne hjerteligst!

Fikk flere priser
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Lebesby og Gamvik har 
satt fokus på å følge opp 
pasienter med diabetes.

Lebesby og Gamvik kommu-
ner har tilbud til diabetikere 
om oppfølging av diabetessy-
kepleier. Jeg er ansatt i 20% 
stilling i hver av kommune-
ne for å følge opp pasienter 
med diabetes og de som er i 
risikosonen for å utvikle dia-
betes.  Til sammen har ca 50 
pasienter vært innom i hver 
av kommunene. Flere står på 
venteliste.  Noen har behov 
for tett oppfølging og andre 
sjeldnere.  Min videreutdan-
ning i Diabetes har jeg tatt 
ved Universitetet i Nordland 
og var ferdig i vår. Derfor har 
tilbudet variert noe gjennom 
vinteren og våren. Oppfølgin-
gen tar utgangspunkt i nasjo-
nale faglige retningslinjer for 
diabetesbehandling. Vi sam-
taler om kosthold, livsstil og 
livet med diabetes. Vi følger 
med blant annet blodsukker-
verdier, kolesterol, blodtrykk, 
vekt, medisinenes virkning og 
eventuelle bivirkninger.  Jeg 
har mulighet til å konferere 
med lege hver uke om det er 
spørsmål i forhold til behand-
ling. Kommuneoverlege er 
medisinsk ansvarlig for tilbu-
det.
Dette skal være et lavterskel-
tilbud. Legene kan henvise 
pasienter til meg eller pasien-
tene kan kontakte legekonto-
ret dersom de ønsker time. Jeg 
holder til på legekontoret. For 
timen gjelder vanlige takster 
som for tiden er på kr 140,-.

Forebygging
Målet med dette tiltaket er å 
forebygge senskader av dia-
betes som er alvorlige og kan 
være fatale. Vi har som mål å 
gi bedre livskvalitet, opplyse 
og lære god egenomsorg. Min 
oppgave er å holde tråden i 
oppfølgingen av disse kroni-
kerne. Vi har stor utskifting av 
leger. Dette har gjort at opp-
følging av lege over tid har 
vært umulig. Kontinuiteten i 
oppfølgingen er viktig for å 
få et godt resultat. Nå tar jeg 
videreutdanning i lungesy-
kepleie. Målet for oss er å få 
en fast stilling til oppfølging 
av pasienter med diabetes og 
videreutvikle tilbudet til også 
å gjelde de med lungesyk-
dommer. Hovedsaklig de med 
KOLS. KOLS er en alvorlig 
lungesykdom som stadig flere 
får. Samhandlingsreformen er 
klar på at kommunene i større 
grad skal gi tilbud til pasien-
tene i hjemkommunen. Her er 
vi godt i gang og ligger foran 
de fleste sammenlignbare 
kommuner på dette området.
Foreløpig har stillingen en 
varighet fram til 31.12.13. 
Hva som skjer etter den tid er 
uvisst. 

FAKTA
om diabetes:

 En kronisk stoffskiftesyk-
dom. 4 doblet de siste 
50 år.

 Skiller mellom type 1 og 
type2. Type 2 mest van-
lig 350.000 i Norge har 
diabetes.

 Ca. halvparten vet det 
ikke pga vage sympto-
mer

 Årsaker til diabetes er 
bl.a. arv, overvekt, inak-
tivitet og feil kosthold

 De alvorligste seinska-
dene av diabetes er 
hjerneslag, hjerteinfarkt 
og nyresvikt.

Diabetespasienter trenger 
ofte tettere oppfølging enn 

det legene kan gi.

Fra venstre: diabetessykepleier 
Gerd-Elin Øien, kommunelegevikar 
Niklas Grevfors og turnuslege Mari 

Baardseth (Foto: Maria Wiik) 

Diabetes i fokus

FAKTA
om KOLS:

 KOLS står for Kronisk Ob-
struktiv LungeSykdom 
og deles inn i 4 grader

 Ca 200.000 i Norge har 
KOLS. Ca 100.000 av 
disse har ikke fått stilt 
diagnosen.

 I over 80% av tilfellene er 
røyking årsaken til KOLS

 KOLS utvikles langsomt. 
Lungevevet brytes grad-
vis ned.

 Ca 2000 dør av KOLS år-
lig i Norge. Omtrent like 
mange dør av lunge-
kreft.

Av gerd-elin øien
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Det beste for barna

9. oktober åpnet ordfører Stine 
Akselsen det nye studiesenteret 
i Kjøllefjord som ligger vegg i 
vegg med folkebiblioteket. 

De besøkende fikk muligheten til å 
oppleve og se utstillingen av vår lo-
kale kunstner Zlatina Petkova og bli 
kjent med lokalene til studiesenteret 
og biblioteket. Vår kultursjef Silje 

Lebesby og Gamvik kommu-
ne satser på viktige ressurser.

Nyere forskning viser at barnets 
samspill med sine nærmeste om-
sorgsgivere er avgjørende for bar-
nets helhetlige utvikling. Men 
hvem er de nærmeste? Mor og far 
hjemme ja, men barna tilbringer 
også mye av sin tid sammen med 
lærer og assistenten på skolen, og 
barnehagelærer og assistenten i 
barnehagen. Lebesby kommune har 
sett barnet i systemet, og ser at det 
er viktig med forebyggende arbeid 
og kompetanse.
Våren 2012 ble 5 kvinner i Kjøl-
lefjord og 2 fra Mehamn ser-
tifisert som veiledere i et viktig 
helsefremmende og forebyggende 
program; ICDP - International 
Child development Program, som 
har som mål å styrke omsorgen og 
oppveksten for barn og unge. ICDP 
har som sin grunntanke at den beste 
måten å hjelpe et barn på, er å hjel-
pe barnets omsorgsperson(er), og at 
den mest virkningsfulle strategien 
er å støtte og bevisstgjøre barnets 
stabile omsorgsnett. 
At barn føler seg sett og verdifulle 
er ikke bare tull og uviktig! Tvert 
imot. Det er svært viktig og vil gag-

ne samfunnet i svært stor grad. Bar-
na våre skal vokse opp å bli gode 
samfunnsborgere
ICDP setter eksisterende forsking 
om barn og barnets utvikling i sys-
tem, hvor omsorgspersonen blir 
bevisstgjort på viktigheten av godt 
samspill med sitt barn for å sikre 
barnet en sunn følelsesmessig og 
mental utvikling. 
De sertifiserte veilederne vil få 
bruk for sin kompetanse i sin jobb 
direkte mot barn,  men skal i hoved-
sak brukes i form av veiledning av 
andre omsorgsgivere. Det kan være 
foreldre, medarbeidere i skole og 
barnehage, men også at assistenter 
innen helse og omsorg vil kunne 
nyttiggjøre seg et slikt tilbud. Rus 
og psykiatri er også et tema for 
forebyggende arbeid som ICDP 
gruppene kan gjøre en stor forskjell 
for samfunnet i forhold til omsorgs-
givere.

Damene både i Lebesby og Gamvik 
kommune vil etter hvert starte opp 
med ICDP grupper, og det blir nå til 
høsten 2013. I og med at Lebesby 
og Gamvik kommune allerede har 
valgt å sertifisere dem, håper de at 
kommunene i framtiden vil finansi-
ere og satse på ICDP grupper som 
forebyggende og helsefremmede 
arbeid.

Nytt  studiesenter

Av ChArloTTe Angell

fv. Torill Elisabeth Borud, Yvonne Fallsen, Reidun Bertheussen, Åshild Pedersen, Ragnhild 
Persen, Britt Bjørnstad, Monika Magnessen og Ristin Kemi. På bildet mangler Charlotte 
Angell som ikke kunne komme under overrekkelse under sertifiseringen.

I forbindelse med åpningen fikk deltakerne 
anledning til å se Zlatina Petkovas kunst. 
Her er hun sammen med kultursjefen.  

Ordfører Stine Akselsen er stolt av det nye studiesenteret. Her sammen med opplæringssjef Kurt Robert Eriksen. (Alle foto: Toril Svendsen)

Mange hadde møtt fram for å være med på 
åpningen.

Grevsnes fortalte om viktigheten 
av å knytte kunst og kultur til det 
offentlige rom i den sammenhen-
gen. De besøkende fikk servert 
kaffe og kake i forkant av en kort 
informasjonsrunde fra opplærings-
sjef Kurt Robert Eriksen før Lars 
Bystøl som er leder av studiesen-
teret.no hadde et lyd- og bildemøte 
med alle deltakerne fra sitt kontor 
i Stockholm ledet av rådmann Ha-
rald Larssen. Her fikk alle informa-
sjon om mulighetene som finnes i 
dag på hvordan man kan utdanning 
lokalt som et alternativ til å reise 
bort for å ta utdanning og hvordan 
fremtiden kan bli. 
Det er allerede kommet i gang kurs 
i samisk i regi av Tana samiske 
språksenter og flere studenter bru-
ker lesesalen i forbindelse med 
ulike studier. Vi håper at fler og fler 
kommer til å bruke studiesenteret. 
Ta kontakt med opplæringsetaten i 
Lebesby kommune om du ønsker 
å bruke lokalene våre og få hjelp 
til å finne muligheter. Vi har også 
muligheter for bruk av lyd- og bil-
destudio i Lebesby hos Lebesby 
bygdetun. Rektor ved Lebesby 
oppvekstsenter Johnny Myhre kan 
kontaktes ved bruk av lyd- og bil-
destudioet der.

Av kurT roBerT erikSen



 Ny satsing i ungdomsskolen

Var du så heldig at du fikk 
boltre deg med fag som foto, 
søm, jegerprøven og media, 
eller var du en av de som kun 
hadde «fag, fag, fag»?

I fjor ble det bestemt at valgfagene 
skulle tilbake i skolen. Målet er å få en 
mer praktisk undervisning gjennom 
disse fagene. I fjor hadde vi to tilbud til 
elevene, og noen av dere stiftet kanskje 
bekjentskap med Sal og Scene på deres 
selvskrevne eventyrforestilling under 
vinterfestivalen. I år har vi i tillegg til Sal 
og Scene også fagene Forskning i prak-
sis og Design/redesign. 
Vi i design og redesign har vært på 
fjæratur, hvor vi tok bilder og plukket 
rekved som etter hvert skal brukes til 
rammer.  Jeg er så imponert med resul-
tatene (de har tatt og bearbeidet bilde-
ne selv), at jeg på vegne av jentene har 
lyst å dele bildene med dere. Nå er vi i 
gang med garn og pinner.  Videre plan-
legger vi innsamlingsaksjoner av klær 
og annet til redesign, utstillinger og al-
lerede før jul en juleforestilling og pep-
perkakeby. Vi håper våre sambygdinger 
har lyst til å støtte våre arrangementer 
gjennom skoleåret. 

En kreativ gjeng på fjæratur, fra venstre:  Agnethe Jenssen, Maria Ingilæ, Maiken Pedersen, Emma Krogh Pedersen, Anita Mikalsen, Henriette Bygjorde Lars-
sen og Emilie Bjørkås. 

Av HAnne Øien
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Trening i pakt med naturen

Kommunen går selv inn med 
150 000. Resten av finansierin-
gen går gjennom forenklet spil-
lemidler for nærmiljø. 
Parken blir plassert ved enden av 
Breivikveien i Kjøllefjord. Om-
rådet er tilknyttet den nyasfalter-
te gang- og sykkelveien som er 
en del av den populære turveien 
som kalles «runden». Det vil bli 
fastmontert ti ulike apparat som 
innbyr til egenvekttrening. Appa-
ratene er utviklet av Lasse Tufte 
og norske forhold. De er utformet 
slik at alle øvelser kan utføres av 

alle uansett forutsetninger. Der-
for er det også variasjoner i høy-
der, bredder og avstander i utfor-
mingen av apparatene. Parken vil 
ha skilt som forklarer øvelsene 
med bilder og tekst om hvordan 
øvelsene utføres og hvilke deler 
av kroppen som trenes.  

Vi ønsket å få opp parken før 
snøen kom i år. Men det er flere 
ting å ta hensyn til. Derfor har 
vi bestemt å lagre apparatene i 
vinter og sette dem opp til våren. 
Når vi setter opp parken håper vi 

å få mobilisert en god dugnads-
gjeng til å utføre arbeidet. Dato 
for offisiell åpning av parken blir 
uken før St. Hans i 2014. Da vil 
vi invitere Lasse Tufte til å åpne 
parken med brask og barm! Ta 
kontakt med meg eller Reidun 
hvis DU ønsker å være med på 
dugnad eller bli treningsambas-
sadør for parken vår! I forbin-
delse med fylkessamling for 
kommuneforumet for folkehelse, 
idrett og kultur i Vadsø skal jeg 
holde foredrag og fortelle om 
prosjektet i oktober. 

Kjøllefjord skal få en egen 
utendørs treningspark, slik 
at du kan trene ute i frisk 
luft og vakre omgivelser 
hele året. 

Et inspirerende og lett tilgjenge-
lige treningsområde ute i naturen 
som skal appellere til hele be-
folkningen, uavhengig av alder 
og aktivitetsnivå. Visjonen er å 
lage landets nordligste utendørs 

treningspark, og nå er vi snart 
fremme ved målet. 
Dette er et lavterskeltilbud for 
alle. Eksempelvis utegym for 
skoleelever, bedriftsaktiviteter, 
lag og foreninger, småbarnsforel-
dre på trilletur, og mosjonerende 
pensjonister. Erfaringer fra lig-
nende treningsparker (Asker og 
Tromsø) er at parkene fungerer 
som en sosial trenings- og mø-
teplass for elever på dagtid og 
idrettslag og uorganiserte utøve-
re på kveldstid. Særlig ungdom 
uten tilknytning til idretten har 

tatt parkene i bruk og det har blitt 
en stor suksess på kort tid.
Det har vært en lang prosess med 
mye planlegging. Flere frivillige 
lag og foreninger, ildsjeler og re-
presentanter fra kommunen har 
vært involvert i planleggingen. 
Spesielt har samarbeidet mellom 
fysioterapi, teknisk etat og folke-
helse/kultur vært avgjørende. Det 
planlegges også å få i gang en 
minipark i Lebesby, med tre ap-
parater. Kommunen fikk 110 000 
i folkehelsemidler fra fylkeskom-
munen for å realisere prosjektet. 

Av Silje e grevSneS
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En god film er en opplevelse du 
kan dele med andre. Vennegjen-
gen og kjæresteparet kan alle 
finne sine favorittstoler i kino-
mørket. Den aller først gangen 
på kino som barn er noe de fleste 
husker lenge. For noen er det kan-
skje Johnny Weissmuller i svart/

hvitt, mens det for andre er helt 
nye filmer som Fly i 3D.  
For at flere skal oppleve det som 
kinoen kan tilby, har det vært nød-
vendig å møte konkurransen fra 
flatskjermer og hjemmekinoer. 
Det har Lebesby kommune gjort 
ved å gå til anskaffelse av det al-
ler nyeste innen kinoteknikk. Den 
flotte salen og de gode stolene er 

Av ørjAn kAlinin

Kinoen i Kjøllefjord er digitalisert. Her får en del kinoveteraner teste ut 3D kino. Foto: Birger Wallenius

Det skal være litt stas å gå på kino. Lyden og bildet skal 
være større, filmene nyere og godteriet bedre. 

de samme, mens alt av lyd og bilde 
er skiftet ut. Kjøllefjord Kino er nå 
en fulldigitalisert kino med high-
definition bilde levert av en mo-
derne projektor, mens høyttalere 
bak lerretet og rundt hele salen gir 
deg surround-lyd av ypperste klas-
se. Ved hjelp av briller som lånes 
ut, kan publikum oppleve film i 3D 
som overgår mye av det som finnes 
i større byer. Det er som om figu-
rene hopper ut fra lerretet!
Den aller største gevinsten med å 

være en del av den digitale kino-
verdenen er likevel noe helt annet, 
nemlig at vi på Nordkyn for første 
gang kan se helt nye kinofilmer 
samtidig som resten av landet. Fil-
mene bestilles på normalt vis, men 
i stedet for å vente på at det blir vår 
tur til å låne store filmruller, sen-
des de nå over internett. Dette er 
en mye billigere måte å distribu-
ere filmer på og det kan sendes ut 
et større antall kopier. Kanskje får 
vi en ekte norgespremiere en gang?   

I tiden fremover har kinoen en del 
spennende ting å tilby. Lørdag 2. 
november arrangeres Den store ki-
nodagen over hele landet. Da settes 
det opp tre-fire filmer på en dag og 
billettene selges til halv pris. Kjøl-
lefjord Kino vil vise noen nye fil-
mer og noe som har gått før men 
mange gikk glipp av.  På sikt kom-
mer det flere storfilmer, men den 
som mange nok gleder seg mest 
til er Hobbiten- Smaugs ødemark. 
Denne skal vises på premieredagen 
11. desember og presenteres slik 
regissøren ønsker det; i 3D, 7.1 lyd 
og High frame rate. I tillegg kom-
mer det en del spesialvisninger. Det 
ble vist film på Eldredagen, og på 
Halloween blir det noe av det litt 
skumlere slaget. 

Kinoen har nå vært i drift siden 30. 
august. Det er lagt opp til to filmer 
hver søndag, en for voksne og en 

for barn, og så langt har besøket 
vært upåklagelig. Hovedvekten har 
vært vanlige filmer, men en god 
del barnefilmer har vært vist i 3D. 
Tilbakemeldingene har vært gode. 
I kiosken har 10. klasse fått prøve 
seg. De selger popcorn og brus til 
inntekt for klasseturen.

Kinoen er organisert under kultur 
med god hjelp fra teknisk. Vi har 
brukt høstsesongen som en læ-
ringsperiode. Vi har lært at selve 
bestillingen av filmer er vanskeli-
gere enn ventet, og vi har testet ut 
litt ulike typer filmer for å finne 
ut hva publikummet i Kjøllefjord 
ønsker.  Publikumstallene vil nok 
påvirke både typen film og antall 
visninger, så det kan bli noen end-
ringer underveis. Kinoen er et vel-
ferdstilbud til hele befolkningen og 
publikum oppfordres til å komme 
med tilbakemeldinger.

Digital kino i Kjøllefjord

11:00  kr 40/55  alle 3D

13:00  kr 35/50 alle

15:00  kr 40/55 11 år 3D

17:30  kr 35/50 11 år
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I forbindelse med digitalise-
ringen av kinoen, vil På norsk-
toppen gjengi et historisk til-
bakeblikk som ble skrevet av 
Toralf Wallenius under 50-års 
markeringen i 1997.

Året er 1947. Folket er for det mes-

te kommet tilbake etter tvangse-
vakueringen. Brakkebyggingen er 
på det nærmeste i sluttfasen. Alle 
strever med sitt. Hamring og bank-
ing sent og tidlig. Kravene er små. 
Folket ivrer etter å bygge opp sine 
hjem og arbeidsplasser. Kloke ho-
der mener det behøves avkobling - 
kulturtilbud. I den forbindelse blir 

det oppnevnt en komite/senere ki-
nostyre for om mulig å starte kino 
på stedet. Styrets formann ble Adolf 
Christensen. Kinoutstyr ble bestilt 
høsten 47 og grunnlaget for DEN 
KOMMUNALE KINO er lagt. 

Som styrer og maskinist ble an-
satt Toralf Wallenius – årslønn kr 

Den kommunale kinoen
4000.- (inkl. fallskjerm) Assistent 
ble Fritz Paulsen – billettør Adolf 
Hansen (senere Åge Henningsen) 
kontrollør Bjarne Henningsen som 
også var husets vaktmester og 
”fyrbøter”. Grunnet mangel på lo-
kaliteter og økonomi – var det ikke 
kino på stedet før og under krigen. 
Under gjenreisningen oppførte 

For Kjøllefjord ble kinoen et vindu ut mot den store verden - i en tid da de 
fleste var fraskåret fra utenomverdenen.

Da Kinoen ble etablert, var Kjøllefjord så vidt kommet i gang med gjenreisningen etter krigen.

myndighetene en stor tyskebrakke 
på Bakken (der aldershjemmet er i 
dag). Dette var stedets samfunds-
hus. I denne brakke ble kinoen 
drevet i en årrekke. Første fore-
stilling ble fremført 30.desember 
1947. Filmtittel: Tørres Snørtevold 
– norsk komedie – fullt hus. Kino-
maskineriet – type Kale`12 – var 
nyinnkjøpt. Prisen var omentrent 
halvparten av det en betaler for 
et videokamera i dag. Kinosalen 
hadde plass til 297 publikummere. 
Det var løse stoler med ikke alt-
for behagelige seter. En og annen 
gang ble det også solgt ståplas-
ser. Salen var som i brakker flest, 
meget kald. Vaktmesteren måtte 
starte fyringen tidlig på dagen og 
det hendte ofte at kakkelovnen var 
glorød når forestillingen begynte. 
Filminteressen var stor i befolk-
ningen. Det var forestillinger tre 
kvelder i uken pluss barnefore-
stilling på søndager. Billettprisen 
var kr. 1,75 for voksen og 0,75 for 
barn. I snitt kan en si at filmer med 
humoristisk innhold hadde størst 
tiltrekking. Her kan nevnes at den 
svenske filmen Blåjackor kunne 
notere godt over sekshundre solgte 
billetter. 

Strømforsyning. Dette er et kapitel 
for seg selv. De første årene var en 
avhengig av strøm fra aggregater 
og dette skapte komplikasjoner. I 
vinterhalvåret var det noenlunde 
bra. Det var en ”stasjon” i Elveda-
len som leverte strøm – når mas-
kineriet virket. Ellers var det le-
veranser fra aggregater – som for 
eksempel FI NO TRO og en diesel 
som harket og gikk i Lissnerkjelle-
ren. Når kinoen skulle ha strøm fra 
FI NO TRO i den lyse årstid måtte 
en opp i stolpene å koble ut innta-
kene til brakkene slik at ikke kjer-
ringan kunne bruke strykjernene 
samtidig. Den verste perioden var 
en vår hvor en ikke hadde annen 
strømkilde enn et 1,5 KW bensin 
aggregat som ble lånt av kommu-
netannlegen. Når en hadde samme 
effekt på kinomaskinen ble det 
selvfølgelig bom stopp- av og til 
med full sal – dersom vaktmeste-
ren slo på kaffetrakteren. 

Dette var ment som en del nostal-
giske tanker fra en svunnen tid. En 
tid som nok for de fleste var både 
slitsom og tung på mange måter, 
men som også gav pågangsmot og 
skapte et enestående samhold. 
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Av Toril SvendSen

I løpet av knappe to da-
ger i september tok denne 
gjengen opp 3,6 tonn po-
teter i Bekkarfjord.
 

- I år ble det veldig mye store 
poteter, sier Svein Slåtsveen 
på Friborg gård. Noen av po-
tetene var jo på størrelse med 
en halv håndball!

Bøndene i Bekkarfjord har 
dyrket frem potetsortene Ottar 
og Gulløye i tillegg til mandel-
potet. Det er mest til eget for-
bruk, fire husstander i tilknyt-
ning til gården og noe er til 
slekt og venner. De største og 
minste potene, som ikke bru-
kes til matpotet, går til kyrne. 
For fire år siden ble det inves-
tert i potetopptaker, så nå er 
det bare noe små mandelpotet 
som må plukkes manuelt. 

Verdensdagen for psykisk helse 
ble i år markert med et sterkt og 
åpent foredrag om noe som er 
vanskelig å snakke om, men angår 
oss alle. Mental Helse Lebesby 
hadde invitert Kristin Oudmayer 
til å holde foredrag om mobbing. 
Oudmeyer har holdt mange fore-
drag for barn og voksne om tema-
et og er forfatter av boken «Fordi 
jeg fortjener det? En bok om 
mobbing, håp og ansvar». I til-
legg er hun fagansvarlig for pro-
sjektet «Du kan være Den ene» i 
UNICEF Norge. 

Årets tema for verdensdagen var: 
Se hverandre- gjør en forskjell. 
Oudmeyer snakket om hvor vik-
tig det er å bry seg om andre og 
la vekt på at man ikke skal under-
vurdere betydningen av å se an-
dre og vise at man bryr seg. For 
som hun sa, kan en viktig voksen-
person i livet til et barn som har 

det vanskelig være avgjørende. 
Voksne kan bidra til å forebygge 
– men også håndtere situasjoner, 
enten det er i relasjon til mobber 
eller mobbeoffer. 

Det var nærmere femti mennes-
ker som hadde møtt opp på Kjøl-
lefjord kino for å høre foredraget. 
De fikk høre sterke historier med 
konkrete eksempler fra virkelig-
heten. Oudmeyer ønsker å bidra 
til å skape forståelse for hva mob-
bing er og konsekvensene av det. 
Hun snakket spesielt om skjult 
mobbing. Skjult mobbing er blitt 
det vanligste, men er ofte vanske-
lig å oppdage. Derfor er det viktig 
at voksne kjenner til mobbingens 
ulike ansikter og at vi voksne blir 
ekstra på vakt og griper inn. Det 
ble satt ord på et tema som er van-
skelig å snakke om fra flere sider. 
Dagen etterpå holdt hun foredrag 
for de eldste elevene på skolen. 
Kristin Oudmeyer arbeider nå 
med en ny bok om temaet. 

Flott potethøst

Foredrag om mobbing
Av Silje e grevSneS

Foto: Mental Helse Lebesby

Potetopptaking i Bekkarfjord i slutten av 
september. 

Fortsatt må de aller minste potetene plukkes opp manu-
elt, fra venstre: Else Andersen og Sissel Jenssen. 

Trivelig med lunsj ute i nydelig høstvær. Her ser vi fra venstre: Wiebke Slåtsveen, Geir Wirkola, Remegius Zukauskas og Sissel Jenssen. 



Sparker fra seg
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Norsktoppen har invitert 
lag og foreninger til å pre-
sentere seg selv. I denne 
utgaven er det Kjøllefjord 
Taewon-do klubbs tur.

Klubben har pr i dag rundt 15 ak-
tive medlemmer. Alderspennet er 
fra 8 til 45 år. Og beltefargene går 
fra hvitt belte med striper til sort-
belte 3. dan.

Hovedtrener er Trond Lie. Klub-
ben har alle treningene sine på 

samfunnshuset. Tilbud om trening 
er tirs/ ons/ tors fra 17- 18.30. 
Flere av medlemmene nærmer 
seg sitt første virkelige store mål, 
nemmelig sort belte. Dette vil de 
oppnå i løpet av et godt års tid.
Klubben har de siste par årene 
hatt med flere medlemmer som 
har utmerket seg på diverse re-
gionale mesterskap; FM ( Finn-
marks mesterskap), Comfort Cup 
i Lakselv og NNM ( Nordnorsk 
mesterskap). Og her har Kjølle-
fjord plukket med seg en rekke 
medaljer i alle valører. Elias Weie 
ble enda til NNM mester i 2012, 
med Jørgen Kaarby på en god an-

nen plass. Elias ble også nominert 
til Lebesby kommunes idrettspris 
2013.
Vi har også hatt deltagere med 
på flere ulike treningssamlin-
ger- alt fra treningssamlinger i 
forbindelse med mesterskap til 
treningssamling i januar på Gran 
Canaria til treningssamling i Alta 
mai 2012 med master Per Andre-
sen. Han har 8. dan og er høyest 
gradert i Norge. Alt i alt kan man 
oppnå 9. dan, og han har altså 
8. dan. Alle som deltok på sam-
lingen var enige i at dette var en 
givende og inspirerende trenings-
samling.

Elias fikk gull i mønster, Ronja sølv i mønster og Jørgen 
gull i sparring under NNM i Trømsø 19.oktober 2013.
Foto: Øystein Persen

Av Trond Arild lie

På Norsktoppen 
gratulerer trener 
og utøverne i 
klubben med gode 
resultater i NNM!

Tre av klubbens medlemmer er også med på regionslaget i Taekwondo i Finnmark. Dette er Jørgen Kaarby, Elias Weie og Ronja Persen.
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Viktig kultur på Nordkyn Stor interesse for samisk
Det er mange av oss her på 
Nordkyn, og særlig fra Kjøl-
lefjord som ønsker å jobbe for 
å bevare den sjøsamiske kul-
turen. 

Det er stor sannsynlighet og fare for 
at den historiske kulturen som har 
tilknytning utpå Nordkyn skal dø ut 
sammen med generasjonen som er 
født opp til 1960 tallet. Dette er da 
av den generasjonen som ennå hadde 
foreldre som praktiserte det samiske 
språket i sine hjem. Under fornors-
kningspolitikken ble det samiske 
språket også på Nordkyn hardt ram-
met i likhet med mange andre sjøsa-
miske områder. Barna fikk ikke lært 
sitt morsmål. Dette er historisk kjent 
og oppleves trist både av de som ble 
rammet av fornorskningen og de 
som i dag rammes med at språket er 
nesten helt borte. 

Vi er selv ansvarlig 
Derfor ser vi viktigheten nå å gjen-
oppta det samiske språket som 
morsmål, og for å bevare den sa-
miske kulturen her ute på Nordkyn. 
Det er vi selv som er ansvarlig for å 
bevare og videreføre våre verdier og 
arv til våre generasjoner. ”Jeg har 
alltid vært stolt av mine besteforel-
dre og særlig mine foreldre som er 
sjøsamer og kommer fra både Vika 
og Mårøyfjord”, vil jeg trekke frem 
i denne artikkelen. Og jeg har satt 
hjulene i sving for å få til et samisk 
språk kurs her ute Nordkyn for ny-
begynnere, med god støtte og hjelp 
fra NSR`s (Norske Samers Riksfor-
bund) representanter Beaska Niilas 
og Ellinor G. Utsi. 

Det er klart at samisk språk i det-
te området er i en utsatt posisjon. 
Mange i foreldregenerasjonen har 

Det har vært stor oppslutning på 
samisk språkkurs i Kjøllefjord. 
Undervisningen foregår på det ny-
åpnede studiesenteret og lærer er 
Sverre Porsanger. 

Den første kurskvelden var han her 
for å møte elevene, da dro han frem 
gitaren og sang samiske viser. Det 
var det mange som satte pris på. 
Resten av undervisningen vil fore-
gå gjennom lyd og bildestudio fra 
Tana. I Kjøllefjord kan du bli med 
hver mandag og tirsdag fra 17.00- 
20.00 på studiesenteret. Sverre 
Porsanger underviser via skjermen 
til Kjøllefjord og Mehamn samti-
dig.
Det er første gang det er avholdt 
samisk kurs på Nordkyn og etter 
oppmøtet å dømme var det jammen 
på tide! Over 20 deltakere har møtt 
opp. Studiet er gratis, finansiert av 
sametinget. 

Foto Toril Svendsen

Av Silje e grevSneS

Av ChArloTTe Angell 

Familien Wikerøy er stolt av sin samiske tilhørighet.

mistet språket, og å gi den oppvok-
sende generasjon et levende samisk 
bruksspråk er derfor en ekstra ut-
fordring. Og det oppleves et sterkt 
ønske blant folket her og ville lære 
seg samisk, og vi må i felleskap ta 
tilbake våres forfedres første språk, 
og sammen skape arenaene her ute 
Nordkyn slik at vi kan i fremtiden 
praktisere språket. En av slike tiltak 
er planlagte språkkurs i nærmeste 
fremtid. 

Audhild Elisabeth Wikerøy, som er 
min mor, driver til daglig på med 
duodji / samisk håndverk som hob-
by og lidenskap, er også svært opp-
tatt av at jeg skal lære mine barn 
gode holdninger - og kjennskap til 
den samiske kulturen, og det opp-
fordrer jeg også andre til å tenke 
over: 

Så den samiske kulturen vår ikke 
skal forsvinne men bevares! 

BESØSKHJEM 
Gjøre en forskjell – 

vær en støtte for et barn som trenger det. 

Nordkyn barneverntjeneste trenger familier som kan være 
en støtte for barn som trenger kontakt med et annet familiemiljø, 

Gjennom samvær, fysisk nærhet og trygge grenser; 
bidra til å øke barns selvfølelse, selvstendighet og mestring. 

Hvorfor er dette noe for deg/dere !?

Du/Dere har overskudd og kapasitet, 
Du/dere har lyst til å hjelpe barn som har behov for det; 

Fordi man får lønn for det 

Ta kontakt med  Nordkyn barneverntjeneste; 
Åshild eller Yvonne 784 99 542/543 • Mobil 911 31 524/911 45 117



I sommerferien i år ble det 
arrangert 2 elleville uker 
med aktiviteter for barn ute 
i naturen.

Det var på eget initiativ og inter-
esse at kjøllefjordingene Lucky 
Linda og Charlotte Angell tok tak i 
IDEEN sin om å gjøre noe for barn 
i ferien, og med god støtte og sam-
arbeid med Lebesby kommune lot 
det seg gjennomføre. 
Det var til sammen 30 påmeldte 
deltakere, fra 1. tom 7. klasse, 
hvor alle fikk være med på mye 
sprell og moro. 
Sommerferien fra skolen kan bli 
lang for noen. Ikke alle foreldre har 
har mulighet for å ha 8 uker som-

merferie sammen med barna i sko-
leferien. Det er en ting. Alle gjør 
det forskjellig; mens noen reiser 
bort, har ikke andre mulighet eller 
rett og slett ikke råd til å reise bort 
på sommerferie. Og noen barn går 
å venter på at foreldre skal ta ferie, 
mens andre har hatt ferien allerede. 
Eller: HVA gjør egentlig barna når 
de tilbringer sommeren her i ferien? 
Det var med denne tanken at disse 
to elleville damene slo seg sammen 
og fant ut at de ville finne på noe 
for barna i Kjøllefjord i ferien. 
De slo sammen sine kunnskaper og 
forutsetninger og endte opp med 
prosjektet: 
KRAFT I SOMMER. Det ble så 
mange påmeldte at de så behovet 
får å få inn flere resursser. 
Vi bør ha en mann inn også, mente 
de to damene! Med støtte fra kom-

Fv. Mia Angell, Mariell Ødegaard, Jeanett Ødegaard og Amanda evensen Fv. Elisa Pirttimaki, Emilie J. Sørbø, Fredrik Evensen (med øret) og Patrik Mathisen

Fv. instruktør Bengt Kristiansen og Frøy Daniel 
Simonsen

 Preben Nicolaisen

munen fikk de huket tak i den bar-
ske karen Adrian Angell Jahre, som 
var med på å gjøre en helhet for at 
dette skulle bli et suksess. For det 
ble det! 
OGSÅ DELTAKERE FRA ALTA 
OG VARDØ 
Det ryktet seg over fjord og fjell 
om dette flotte opplegget som skul-
le gjennomføre for barna i Kjølle-
fjord i sommer. Og flere barn fra 
både Alta og Vardø kom får å delta 
sammen med Kjøllefjordbarna. 
Av alle aktiviteter som ble gjen-
nomført skulle det la seg passe for 
alle aldersgrupper som var påmeldt, 
og i tillegg var alt planlagt- og ble 
gjennomført ute i naturen. 
Noe av aktivitetene barna fikk 
være med på, som de også hadde 
stor medbestemmelsesrett over, 
var blant annet; Ro med båt, fiske, 

Supert tiltak av 3 livsglade Kjøllefjordinger og Lebesby kommune 

Av ChArloTTe Angell 

I SAMARBEID MED 
LEBESBY KOMMUNE 

bade, bruke øks å hugge 
ved, tenne bål, grille mat, 
være i lavvo, lage teater, 
kjøre med radiostyrte bil-
der, skyte med luftgevær 
og salongrifle, div leker 
som rebus, ringleker, san-
gleker, gjemsel, boksen går 
osv osv … 
Det var kun fantasien som 
kunna vært til hindring. For 
selv med regn og vind, var 
været var ingen hindring!! 
Arrangørene av Kraft i 
sommer er blitt spurt av fornøyde 
foreldre, og lykkelige barn, om det 
er mulig å melde seg på til neste 
sommer allerede nå! Svaret er ennå 
usikkert, men det er stor sannsyn-
lighet at det skal bli en Kraft i som-
mer 2014 også. 
HVA KOSTET DET I ÅR FOR 

BARNA Å DELTA: INGENTING 
ANNET EN MATPAKKEN. 
For med støtte fra Lebesby kom-
mune ble det ingen deltakeravgift. 
En stor takk til alle instanser i Le-
besby kommune som støttet og var 
med på å gjøre det mulig å få gjen-
nomført Kraft i sommer 2013, tak-
ker arrangørene. 
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Destinasjon
Siden Solveig skulle ta over lege-
vakt lørdag formiddag, ble det litt 
tvil om hvor vi skulle telte, men 
undertegnede hadde et kart ønske, 

Kjellsvika! Det fine været, jeg så 
allerede for meg solnedgangen og 
hvordan den ville bli der. Det er om-
trent en time å traske over til Kjells-
vika fra Skjøttningberg, så til min 
store glede ble det dit vi skulle. :) 
Hvorfor er det ikke flere som nyter 
denne flotte plassen undrer jeg meg. 

Tre damer på tur
Av reidun STrAnd glediTSCh

Fredag 16 august ble dagen Silje, Solveig og Reidun skulle på 
telttur. Det var nydelig vær, sol fra klar himmel og god tem-
peratur. Vi pakket det vanlige, telt, sovepose, liggerunderlag, 
godt tøy og god mat, klare for tur ja!

Mat og bålkos
Mat på tur kan være veldig pri-
mitivt og enkelt, men det er ingen 
ting i veien for å lage skikkelig 
god mat. Vi hadde med to brenne-
re til stormkjøkkenet, Silje hadde 
med fersk sei som Solveig sløya, 
vi kokte ris og freste sprøstekte 
grønnsaker til. Godt ble det!
Etter mat ble det en tur ned til rul-
lesteinstranda, hvor vi fikk med 
oss en aldeles nydelig solnedgang. 
Vi samlet litt rekved og somlet oss 
tilbake til teltplassen hvor vi ord-

net med bål, kaffe, te og kakao, litt stekt mår. 
Kjeks og sjokolade hadde vi også å kose oss 
med :)
Etter en natt med litt variert søvn på oss (grun-
net en del vind) ble det frokost. Man drar ikke 
på tur med TO damer fra Volda uten å få servert 
litt mår. Så polarbrød med stekt mår, smøre-
ost og annet hører med. Etter skravlingen rund 
frokost «bordet» pakket vi sakene og labbet oss 
hjemover, i nokså mye vind.
  
Kos dere med bildene, vi har minnene! 
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Foto:  Christoffer Robin Jensen
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